
“Sinergias sostenibles del castaño y el 
porcino autóctono del tronco celta para su 

conservación”

JORNADAS DIVULGATIVAS
Dirigidas a estudiantes, técnicos, ganaderos, 
propietarios forestales y abierta al público 

(hasta completar aforo)

DÍAS: 6 y 7 de NOVIEMBRE
LUGAR: Monte vecinal “DE CARBALLO”. FRIOL - LUGO
Carretera Friol á Sobrado dos Monxes, AC-934, km 6

https://goo.gl/maps/pemQD6JpEXN2

ACTUACIÓN DÍA HORA

JORNADAS 
DEMOSTRATIVAS 

EN CAMPO

Plantación de variedades 
tradicionales de castaño

6 12:30

Visita a explotación Porco Celta 
en extensivo

6 
7

18:00
13:30

CURSO

“El castañar: un sistema
agroforestal sostenible asociado
con razas autóctonas porcinas”.
M. Ciordia (SERIDA)

6

7

11:30-12:20

10:00-11:20

“Cría y manejo de razas
autóctonas: Gochu Asturcelta”.
B. de la Roza (SERIDA)

6

7

16:00-16:50

11:30-12:20

“Innovación en la gestión
silvopastoral con Porco Celta”.
I. Rodríguez (ASOPORCEL)

6

7

17:00-17:50

12:30-13:20

https://goo.gl/maps/pemQD6JpEXN2

